香芝市商工会

住所 : 〒639-0244 奈良県香芝市本町 1396-3

TEL : 0745-77-4328 FAX : 0745-78-2224

2019年 11月 8日発信

報道関係者 各位

昨年度補助金採択率１００％の実績

香芝市商工会 事業計画作成支援セミナーを１２月１１・１２日に開催

香芝市商工会は小規模事業者の補助金の申請に必要な事業計画作成支援セミナーを１２

月１１・１２日に開催することを発表いたします。

昨年度、当セミナーを受講し個別相談会でブラッシュアップを受けた事業者は、小規模事

業者持続化補助金の採択率 100％の実績を誇るセミナーです。

地方の過疎化が進む中で、香芝市は人口増加率が一位となっています。しかし「仕事や買

い物は大阪で」という傾向は変わりません。香芝のお店や会社がもっと活性化し、多くの人が

香芝で働き買い物をするようになれば、香芝市はもっと発展するはずです。

「小規模事業者持続化補助金」は、小規模なお店や会社を盛り上げるための補助金制度で

す。ただしこの補助金を得るには、事業計画書の提出が必要です。香芝市商工会の「事業計

画作成支援セミナー」は、お店や会社の経営をアドバイスしてくれるだけでなく、事業計画作

成や書類提出のノウハウを学べるセミナーです。

セミナー出席者を対象に個別相談会も行い、事業計画書をさらにブラッシュアップする事も

可能な実践的なセミナーとなっています。

事業計画作成支援セミナー とは

セミナー名：事業計画作成支援セミナー

開催日：2019年 12月 11・12日

      19:00～20：30

主催者：香芝市商工会

講師：株式会社大和ビジネスソリューション

    代表取締役 村島喜信氏

受講料：無料

定員：40名

    定員になり次第締め切りさせていただきます。

会場：香芝市商工会 会議室

〒639-0244 奈良県香芝市本町 1396-3

近鉄下田駅下車 徒歩約 8分・JR香芝駅下車 徒歩約 12分

電話  0745-77-4328

FAX  0745-78-2224

メール kashoko@gaia.eonet.ne.jp のいずれかにて、お申込下さい。

香芝市商工会は地元の企業が会員となって、ビジネスやまちづくりの為に活動を行

う中小企業の支援機関です。

主に、事業者の経営改善支援と地域振興事業を行っております。

< 本件に関するお問い合わせ >

広報担当者 : 坂上 (さかうえ)

E-mail : kashoko@gaia.eonet.ne.jp

TEL : 0745-77-4328 / FAX : 0745-78-2224

セミナー情報

香芝市商工会について